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5 0 .

Razglas c. k. višje deželne sodnije za Koroško in Krajnsko od 2 0
Februarja 1 9 5 1 .

D o lo č b a , k d o  im a  o d  g r u n tn ih  b u k v o n r e d n ij  d a v k n im  » r e d  a m  z a v o l j o  iz m e r e  d a v lin  
o d d a n e  i z v ir n e  p ism a  p o  iz m e r j e n ih  d a v iin a h  s tr a n k a m  v r o č e v a t i ,  in  k d o  im a  v r o č e -  

v a n je  d a v k n o u r e d s k ih  p la č i ln ih  u k a z o v  s tr a n k a m  o s k e r b e t i .

Zavoljo zavprašanja, ki je bilo storjeno:
a. Kdo ima od gruntnih bukev c. k. davknim u red am zavoljo izmere davšin od­

dane izvirne pisma po izmerjenih davsitiali strankam vročevati, ali c. k. sod­
nije ali davkni uredi, potem

b. kdo ima vročevanje davknouredskih plačilnih za ukazov strankam oskerbovati ? 
je  c. k. ministerstvo pravosodja dogovorno s c. k. ministerstvam denarstva z 
visokim vazpisam od 2 ./1 4. Februarja 1851  št. 5 1 9  tu sim odpisalo:

A  d a. De se imajo od gruntnih bukev davknim uredam zavoljo izmere davšin 
priobčene izvirne pisma po §. 4, 3. odstavku z vis. razpisani od 10. Januarja  t. 1. 
št. 1 7 4 1 3  daniga uredskiga navoda od 2fi. Novembra 1 8 5 0  zastran oblične opra­
vilne ravnave in zarajtbe neposrednjih davšin vselej spet pervim nazaj dajati, ako 
ni gruntnobukevska oblastnija izrazno zaprosila, jih neposrednje stranki vročiti. — 
V  pervim primerljeju od sodne oblastnije izhajoče vročenje izvirnih pisem in doklad 
strankam se im a, ako bi se posebej od vročbe sodnijskiga odpisa samo zavoljo iz­
mere davšin zgoditi moglo, brez prejeme vročne davšin e storiti; ako bi se pa eno- 
časno vročenje tudi zavoljo uredskiga djanja, ki se ima pri sodniji dalje opraviti, 
opustiti moglo, ima stranka vročno davšino po občjim pravilu odrajtati.

ad b. Davknouredske plačilne zaukaze ima pa vselej neposrednje c. k. davkni 
ured strankam izročevati, brez de se sodnije in njih organi pri tem v delež ujej o. 
C. k. denarstvino ministerstvo je že v tem smislu potrebne navode denarstvinim o- 
blastnijam dalo.

To se da vsi m e. k. deželnim in okrajnim sodnijam I. in 11. r a z re d a , ki so v 
tej višji deželni sodniji, vediti, de se natanjko po tem ravnajo.

B u fl'a  1. r.



(Jurrende des k. k. Oberlandesgerichtes für Käi'nten und Krain vom 
20. Februar 1851.

MtestimmuHff, wer die von den r  und hur ht Hinter n an die Steuerümter »uv HehUh- 
renhemessunfi übergebenen O »• iginat-t’rkünden nach vollzogener iiehührenbemes• 
tung den Parteien zuzustellen , und wer die Xustellung der steuerümtlichen Xah» 

lungsa u f t  rüge an die M*arteien zu besorgen hat.

Aus Anlass einer vorgekommenen Anfrage:
a. wer die von den Grundbuchsämtern an die k. k. Steuerämter zur Gebüh­

renbemessung übergebenen Original- Urkunden nach vollzogener Gebühren- 
bemessung den Parteien zuzustellen habe, ob die k. k. Gerichte oder Steu­
erämter, dann

b. wer die Zustellung der steueräm tlichen Zahlungsaufträge an die Parteien 
zu besorgen hat?

hat das k. k. Ministerium der Justiz im Einverständnisse des k. k. Ministeriums 
der Finanzen mit hohem Erlasse vom 2./14. Februar 1851 Zahl 5 1 9  anher 
bedeutet:

ad a. dass die von Grundbuchsämtern den Steuerämtern behufs der Ge­
bührenbemessung mitgetheillen Original -  Documente nach 4 ,  3. Absatz des 
mit hierortigem Erlasse vom 10. Jänner d. Zm IiI 17413  übermittelten Am ls- 
unterrichtes ddo. 26 . November 1 8 5 0  über die formelle Geschäftsbehandlung 
und die Verrechnung der unmittelbaren Gebühren immer wieder an die erstem  
zurückzustellen sind, wenn nicht die unmittelbare Ausfolgung an die Partei aus­
drücklich von der Grundbuchsbehörde angesucht wurde. Die in dem ersleren Fal­
le von der Gerichtsbehörde erfolgende Rückstellung der Urkunden und Behelfe an 
die Parteien hat, wenn dieselbe abgesondert von der Zustellung der gerichtlichen 
Erledigung bloss ivegen der Gebührenbemessung geschehen müsste, ohne Abnahme 
einer Zustellungsgebühr st allzu finden; wenn jedoch die gleichzeitige Zustellung auch 
wegen einer bei Gericht weiter vorzunehmenden Amtshandlung z. B. bei dem 
Grundbuchsamte unterbleiben musste, so hat die Partei die Zustellungsgebühr der 
allgemeinen Regel nach zu tragen.

ad b. Die Zustellung der steuerümtlichen Zahlungsaufträge an die Parteien 
hat hingegen jederzeit unmittelbar von Seite der k. k. Steuerämter zu erfolgen, 
ohne dass die Gerichte und ihre Organe dabei zu betheiligen sind. Das k. k. Fi­
nanz-M inisterium  hat bereits in diesem Sinne die erforderlichen Weisungen an 
die Finanzbehörden erlassen.

Hievon werden sämmtliche k. k. L an des- und Bezirksgerichte 1. und II. 
Classe dieses Ober/andesgerichlssprenge/s zur Benehmungswissenschaft verständiget.

H u f f n  m. p.



5 1 .

Hazglaz c. k. tlenarstvinega deželnega vodstva za Štajarsko, Koroško 
in Krajnsko od 2 2 . Februarja 1 8 5 1 .

R a v n a n je  z  d a v iin a m i o d  i z le c k o v  in  p o n a t is o v  u r e d s k ih  n a z n a n i l  v č a s n ik ih .

Glede obdačevanja izleckov in ponatisov uredskih naznanil, ktere uredništva v 
svoje časnike jemljejo , je c. k. denarstvino ministerstvo 22 . Januarja  1851 št. 
1 3 9 5 /1 2 5  sledeče zavkazalo:

(Je uredništva časnikov izlečke ali ponatise tacili uredskih naznanil, ktere so 
davšini za natis podveržene, v svoje časopise jemljejo, je  za tak natis davšina od- 
rajtati, ki je za časniške naznanila predpisana. Nasproti pa za izlečke ali ponovlje- 
vanja tacili uredskih naznanil, ktere so davšin proste, nič davšine ni odrajtati.

S i m m y  I. r.

52 . 

Razpis c. k. kr. deželuiga poglavarstva od 2 4 . Februarja 1 8 5 1 .

O p r o s te n je  c e s a r s k ih  m e s t  p r e d la g a n ja  p r e g le d o v  z a s tr a n  g o s p o d a r je n j a  s  sv o j im  p r e ­
m o že n jem  in  r a j t in g  b o ln i in i c ,  z a v o d o v  i z  s ir o m a iik ih  z a l o g  in  d r n z ih  d o b r o d e ln ih  
n a p r a v  in  z a v o d o v  ( s t i f t in g ) ,  k t e r e  o n e  o s k c r b n je jo  in  sa m o  z  ž u p a n ijsk im i pom  o č k i

h r a n ijo ,  v  r a č u n o v o d s k e  p r e t r e s e .

V  nasledku k razglasu dež. poglavarstva od 18. Novembra 1 8 5 0  (dež. za­
konik za kr. kronovino, 1 8 5 0 ,  X X X IV . d e l , št, 5 0 2 )  se po zaukazu c. k. mini­
ster» tva znotranjih oprav od 18. F e b r u a r ja  1851  št. 4 9 7  to le razglasi:

N a zavprašanje c. k. občjiga računovodstva, ali ima od zalogo-računovodstva 
terjano vpošiljanje predgledov gospodarjenja s premoženjem od cesarskih mest za 
leti 1 8 4 8  in 1 8 4 9  veljati, je  ministerstvo znotranjih oprav sploh zaukazati za  do­
bro spoznalo, de ima pretresovanje rajting cesarskih mest od Strane deržavnih ra­
čunovodstev tako za  pretečenost kakor za prihodnost kot z določbami začasne srenj- 
ske postave nezjedinljivo odpasti.

T a  ukaz je  bil po poznejim zavprašanju, ali ima določba, de ima pretres raj­
ting cesarskih mest od Strane deželuiga računovodstva odpasti, tudi za rajtinge bol­
nišnic, zavodov iz siromaških zalog in družili dobrodelnih naprav in zavodov, ki so 
v županijskim oskerbovanju, veljati, tako razložen, de se imajo, ako se siromašni- 
ce in dobrodelne naprave samo z županijskimi pomočki hranijo, rajtinge kakor žu- 
panijske rajtinge obravnavati. Ce se pa te naprave na zavode vpera jo , ostane vse 
pri starim, dokler se zavodstvo ne v ravna.

fiustav grof C'lioriiisky 1. r.
c. k. poglavar.



5 1 .

Kundmachung der k. k. F inanz-Landes-D irection für Steiermark, 
Kärnten und Krain vom 22. Februar 1851.

Behandlung der debühren von Auszügen und. Nachdrücken ümtlicher Ankündi­
gungen in Zeitschriften.

ln  Absicht a u f die Vergebührung von Auszügen und Nachdrücken amtlicher 
Ankündigungen, welche von Redactionen in ihre Zeitschriften aufgenommen wer­
den. hat das k. k. Finanz-M inisterium  unter 22. Jänner d. .M Zahl 1395 /125  
Folgendes erinnert:

Wenn die Redactionen von Zeitschriften Auszüge oder Nachdrücke solcher 
amtlicher Ankündigungen, welche der Gebühr für Einschaltungen unterliegen, in 
ihre Zeitschrift a u f nehmen, so ist für diese Einschaltung die für Z e itungs-In ­
serate vorgeschriebene Gebühr zu entrichten. Dagegen ist für Auszüge oder Wie­
derholungen solcher amtlicher Ankündigungen, welchen die Gebührenfreiheil zu­
kommt, eine Gebühr nicht zu entrichten.

Spurny m.  />.

52. 
Erlass der k. k. Slatthalterei für Krain vorn 24. Februar 1851.

Enthebung der fandesfürstlichen Ortschaften von der Vorlage ihrer Vevtnügens- 
gebarungs-Vebersichten und der Kechnungen der unter ihrer Verwaltung stehen­
den bloss aus #»cmcindemitteln dotirten Spitü ler, AvmenfondsStipendien und än­

dern Wohlthiitigkeitsanstalten und Stiftungen zu buchhalterischen
Censuren.

Im  Nachhange zu dem Statthalterei- Erlasse vom 18. November 1 8 5 0  
fLandesgesetzblatt für Krain 1850 , X X X I 1 . Stück, Nr. 5 6 2 )  wird in Folge 
Auftrages des k. k. Ministeriums des Innern vom 18. Februar 1851 Nr. 4 9 7  
Folgendes kund gemacht:

Ueber eine Anfrage des k. k. General -R echnungs- Direcloriums, ob die von 
der Fondsbuchhaltung verlangte Einsendung der Vermögens-Gebarungs-Veber­
sichten von den landesfürstlichen Ortschaften für die Jahre 1818  und 1849  
Platz zu greifen habe, hat das Ministerium des Innern im Allgemeinen zu ver­
ordnen befunden, dass eine Prüfung der Rechnungen der landesfürstlichen Ort­
schaften von Seite der Staatsbuchhaltungen sowohl für die Vergangenheit wie für 
die Zukunft, als mit den Restimmungen des provisorischen Gemeindegesetzes un­
vereinbar hinwegfalle.

Diese Verordnung wurde über eine nachträglich vorgekommene Anfrage, ob 
die Bestimmung, dass die Prüfung der Rec/mutigen der landesfürstlichen Ort­
schaften von Seite der Provinzial -  Staatsbuchhaltung hinwegzufallen habe, auch 
au f die Rechnungen der unter der Gemeindeverwaltung stehenden Spitäler, A r­
menfonds-Stipendien und anderer Wohlthätigkeits-Anstalten und Stiftungen An­
wendung finde, dahin erläutert, dass insoferne die Arm en- und Wohlthätig- 
keitsanstalten bloss aus Gemeindemitteln dotirt sind, die Rechnungen wie die 
Gemeinderechnungen zu behandeln sein werden. Insofern jedoch diese Anstalten 
au f Stiftungen beruhen, bleibt es bis zur Regulirung des Stiftungswesens bei 
der bisherigen Uebung.

G ustav G r a f  Chorinsky m. p.
k. k. Statthalter.
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